РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

БИЧУРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «НОВОСРЕТЕНСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «НОВОСРЕТЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от «18 » мая  2020 г.                                                                            №  39                        с. Новосретенка
Об исполнении бюджета Муниципального образования – сельское поселение
 «Новосретенское» за 2019 год
Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера Муниципального образования – сельское поселение «Новосретенское» Синицыной Т.Ф., об исполнении бюджета Муниципального образования – сельское поселение «Новосретенское» за  2019 год, Совет депутатов Муниципального образования – сельское поселение «Новосретенское» отмечает, что исполнение бюджета Муниципального образования – сельское поселение «Новосретенское» за  2019 год подготовлено в соответствии со структурой и бюджетной классификацией, которые применялись при утверждении  бюджета на 2019 год, на основании отчетов главных распорядителей бюджетных средств, администраторов поступлений, данных бухгалтерского учета по исполнению бюджета Муниципального образования – сельское поселение «Новосретенское».

        Основные показатели исполнения бюджета Муниципального образования – сельское поселение «Новосретенское» за  2019 год составили:

по доходам –  2363,42678  или 100,11 % уточненной бюджетной росписи;

по расходам – 2384,50742 тыс. рублей, или 100 % уточненной бюджетной росписи.

дефицит – 21,08064 тыс. руб.

            На основании выше изложенного Совет депутатов решил:

1. Утвердить исполнение бюджета Муниципального образования – сельское поселение «Новосретенское» за  2019 года  по следующим показателям:

1.1  Доходов бюджета муниципального образования - сельское поселение «Новосретенское» по кодам классификации доходов за 2019 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.2.  Расходов бюджета муниципального образования  - сельское поселение «Новосретенское» по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджета за  2019 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;

1.3. Ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования – сельское поселение «Новосретенское» за  2019 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;

1.4. Исполнение по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов, ведомствам, а также по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования - сельского поселения "Новосретенское" за  2019 год согласно приложению № 4 к настоящему решению;

1.5.    Источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования – сельское поселение «Новосретенское» по кодам классификации, источников финансирования дефицитов бюджета за  2019 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.6.  Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактические расходы на оплату их труда муниципального образования – сельское поселение «Новосретенское» за  2019 год  согласно приложению  № 6 к настоящему решению.

 2.  Главным распорядителям бюджетных средств:

          2.1. В целях организации и исполнения бюджетного процесса в рамках бюджетного законодательства, исполнения бюджета  2019 года исключения риска образования просроченной кредиторской задолженности в 2019 году:

-   продолжить работу по обеспечению сбалансированности бюджетов;

- осуществлять ежемесячный мониторинг расходов на содержание органов местного самоуправления, утвержденных  Приказом МФ РБ от 22.10.2018 №390 ;
-  выполнять план мероприятий по оптимизации расходов на 2019 год, принятые в соответствии с ведомственными нормативными актами;

- обеспечить принятие расходных обязательств в пределах доходных источников, отказ от реализации задач, не носящих первоочередной характер;

     2.2. Обеспечить ежемесячное перечисление межбюджетных трансфертов и правильность указания реквизитов получателя межбюджетных трансфертов.

     2.3 Администрации Муниципального образования – сельское поселение «Новосретенское» обеспечить:

- недопущение образования просроченной кредиторской задолженности в процессе исполнения бюджета 2019 года;
- реалистичность планирования налоговых и неналоговых доходов;

       3. Настоящее решение подлежит  опубликованию путем размещения на информационных стендах и официальном сайте МО-СП «Новосретенское» в сети интернет.

         4.  Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на Совет депутатов Муниципального образования – сельское поселение «Новосретенское».

Глава Муниципального образования –

сельское поселение «Новосретенское» -                              А.А. Слепнев